
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 618

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 110 DEL 26-07-2019

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI MANUTENZIONE PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - DITTA VIRGINIO CIONI  DAL 1 LUGLIO 2019 AL
30 SETTEMBRE 2019

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed
integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO l’art. 36, c. 2, lett. a) e l’art. 37, c. 1 del D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 85/2019 con la quale è stata approvato il
D.U.P. semplificato 2019/2020

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 86 /2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il Decreto Sindacale n.13 del 05/06/2019 con il quale è stato attribuito l’incarico di
responsabile del settore V Urbanistica Edilizia privata all’Ing. Romeo Amici;

PREMESSO che il Comune di Amatrice deve garantire la manutenzione della pubblica
illuminazione nell’intero territorio comunale;



VISTA la determinazione n. 34 del 01.03.2018 con la quale si affidava alla Ditta Cioni
Virginio P.I. 01020160576 tramite una RDO nell'ambito del MEPA per l’acquisto del servizio
di manutenzione pubblica il servizio;

CONSIDERATO che  il contratto risulta scaduto  il 30/06/2019;

RAVVISATA la necessità  di prorogare,  per il tempo strettamente necessario, per tre mesi,
dal 1 luglio 2019 al 30 settembre 2019, il contratto con la Ditta Cioni Virginio, nelle more di
espletare la procedura per aggiudicare il servizio di manutenzione della pubblica
illuminazione tramite il mercato elettronico;

DATO ATTO che la proroga è alle  stesse condizioni del  contratto originario;

ATTESO che per tale periodo è necessario costituire impegno di spesa sul CAP 1016/2 sul
bilancio 2019-2021 la somma di € 5.698,20 IVA esclusa;

DATO ATTO, altresì, riguardo all’incaricato, che si provvederà ad acquisire agli atti
dell’ufficio:
- la dichiarazione di possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale di cui
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
- la regolarità DURC;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27.08.2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DATO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC per la fornitura è il numero  ZB0297730E;

DETERMINA

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di prorogare il contratto alla ditta Cioni Virginio per tre mesi dalla scadenza del 30 giugno
2019 per assicurare il servizio di manutenzione pubblica nel territorio del Comune di
Amatrice fino al 30.09.2019;

3) Di impegnare la somma di €  6.951,80 comprensiva di IVA a copertura economica dei tre
mesi di proroga,sul Titolo I capitolo 1016/2 sul bilancio 2019-2021;

4) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO BRUNELLA FRATODDI F.TO  ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.110 del 26-07-2019 AMATRICE

Pag. 2



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 26-07-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 23-08-2019
REG. 1315

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.110 del 26-07-2019 AMATRICE

Pag. 3


